
Con::B.. .. un..e di.. IVJ::on..-tecal:vo Irp:in..o 
Pro~oia di A"V"ellin.o 

N <:'r,IJREG, GE'MERALE filJ CC'flCif
) ~ n DATA tr" LvL,} 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: AFFARI GENERALI 

CONTENZIOSO-SERVIZI SOCIALI 

N. 101 DEL 09.11.2023 

OGGETTO: Servizio di mensa scolastica pet' la scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
di Montecalvo Irpino pel'l'a. s, 2023/2024, Affidamento dil'etto mediante procednra di 
confronto preventivi su piattaforma MEPA di CONSIP spa ex art, 50 c, 1, I. b) D. Lgs. 
36/2023. 
CIG: A019BE8B41 

Pt'emesso che: 

la scrivente è stata nominata Responsabile dei Servizi Affari Generali, Contenzioso e Servizi Sociali 
con Decreti Sindacali prot. n, 6270 e 6272 del 05.11.2022, e n. 6810 del 28.11.2022; 
ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990, con il presente provvedimento non sussistono motivi di 
conflitto di interessi, neppure potenziali per chi lo adotta; 

Richiamata, ed in esecuzione, la Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 10.10.2023 avente ad oggetto 
"Attivazione mensa scolastica anno 2023/2024 - Indirizzi operativi. Rettifica"; 

Richiamate le proprie determinazioni: 

- n. 94 del 10.10.2023 avente ad oggetto "Servizio di mensa scolastica per la sCliola dell 'i/?fànzia, 
primaria e secondaria di I grado di J'viontecalvo Irpino per l'a. s. 2023/2024. Indagine di mercato. 
Approvazione avviso e schema di domanda. "; 

- n. 97 del 23.10.2023 avente ad oggetto "Servizio di mensa scolastica per la scuola dell'infanzia, 
primaria e secondaria di I grado di Montecalvo Irpino per l'a. s. 2023/2024. Avvio procedura di confronto 
preventivi su piattaforma MEA di CONSIP spa. Approvazione lettera di invito e dei suoi allegati." 

Constatato che: 

• lo scrivente ufficio ha proceduto al lancio di RDO ll1'. 3808883 del 23.10.2023 con la quale sono 
stati invitati alla procedura di confronto preventivi 111'. 6 operatori, aderenti all'indagine di mercato 
approvata con determinazione n. 94 del 10.10.2023, come di seguito indicati: 

v Global Service srl; 
v Althea srl; 
v Bar Massimo e le favole di Pina; 
v G.L.M. Ristorazione srl; 
v New Food soc. coop. Soc.; 
v Progetto 2000 soc. coop. sociale; 

• entro i termini stabiliti sono pervenute su Piattaforma Mepa di Consip SPA ll1'. 5 offerte, tutte oltre Iva, 
come di seguito indicate: 



v' Global Service srl: offerta di preventivo pari ad ( 63.012,00 

v' Althea srl: offerta di preventivo pari ad (60.108,06 

v' Bar Massimop e le favole di Pina: offerta di preventivo pari ad (56.498,40 

v' G.L.M. Ristorazione srl: offerta di preventivo pari ad (55.932,00 

v' New Food soc. coop. Soc.: offerta di preventivo pari ad (56.101,92 

Visti: 

v' l'articolo 50, comma I, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, ai sensi del quale la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto dei servizi e forniture,ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 
e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici; 

v' l'art. I, comma 130 della L. 145 del 30.12.2018, il quale dispone che i Comuni sono tenuti a servirsi 
del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali 
di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore ad € 5.000,00 sino al sotto soglia; 

Ritenuto di: 
v' procedere all'aggiudicazione del servizio per la gestione del Sel'Vizio di mensa scolastica per la scuola 

dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado di Montecalvo Irpino per l'a. s. 2023/2024, per un 
importo a base di gara pari ad € 55.932,00 oltre IV A 4%, pari ad € 2.237,28 (in uno € 58.169,28), in 
favore dell'operatore economico G.L.M. Ristorazione SI'I con sede in Via Traversa Schito, 33 - 80053 
Castellammare di Stabia, P. Iva 06357451217; 

Visti: 

v' - il decreto legislativo n.267/2000; 

v' - il vigente Statuto comunale; 
v' - il vigente Regolamento sull'ordinamento dei servizi e degli uffici; 

v' - il Bilancio di previsione 202312025; 

Ritenuto dover provvedere in merito 
DETERMINA 

• Di prendcl'c atto delle n. 5 offelte pervenute su Piattaforma Mepa di Consip SPA entro il termine 
stabili, come di seguito specificate, tutte oltre Iva, come di seguito indicate: 

v' Global Service srl: offerta di preventivo pari ad € 63.012,00 
v' Althea srl: offerta di preventivo pari ad € 60.108,06 
v' Bar Massimo e le favole di Pina: offerta di preventivo pari ad € 56.498,40 
v' G.L.M. Ristorazione srl: otlèrta di preventivo pari ad € 55.932,00 
v' New Food soc. coop. Soc.: offerta di preventivo pari ad € 56.101,92 

• Di aggiudicare il servizio di mensa scolastica per la scuola dell'infanzia, primaria e secondaria 
di I grado di Montecalvo Irpino per l'a. s. 2023/2024, per un importo pari ad € 55.932,00 oltre 
IV A 4%, pari ad € 2.237,28 (in uno € 58.169,28) a far data dal 13.11.2023 al 31.05.2024, con 
possibilità di proroga per un ulteriore anno scolastico, all'operatore economico G.L.M. 
Ristorazione srl con sede in Via Traversa Schito, 33 - 80053 Castellammare di Stabia, P. Iva 
06357451217per aver presentato la proposta di preventivo più bassa; 

• Di dare atto che la somma trova disponibilità al codice 04.06-1.03.02.15.006 del bilancio di 
previsione 2023/2025, per € 14.000,00 competenza 2023 e la restante parte competenza 2024; 




